Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
(в режиме онлайн, на платформе Вебинара)

10 января 2023 года
 в 15:00                                  пгт. Междуреченский

Председатель:
М.А. Козлова   - и. о. начальника управления образования

Присутствовали:
С. А. Омельченко – председатель регионального отделения РДДМ в ХМАО-Югре.
А.А. Пастушенко – начальник отдела дополнительного образования и технологий воспитания.
А.В. Кожан – заместитель директора по информационно-методической работе МКУ ЦСДО.
В.П. Маврина - ученица 9 кл МКОУ Куминская СОШ, участница окружной делегации РДДМ.
Руководители образовательных организаций, заместители по ВР, советники, ученический актив школ в возрасте с 14 по 17 лет.
Повестка: О развитии РДДМ на территории Кондинского района.

1. Вступительное слово (М.А. Козлова).
1.1. Информацию принять к сведению.

2. О реализации проекта РДДМ «Движение первых» в ХМАО – Югре, Кондинском районе. Нормативно – правовая база РДДМ. Правила регистрации (С.А. Омельченко).
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. А.А. Пастушенко организовать размещение информации о реализации проекта РДДМ в сети Интернет, на сайте управления образования.
Срок: до 12 января 2023 года.
2.3. Руководителям образовательных учреждений:
[bookmark: _GoBack]2.3.1. Организовать проведение  информационной  кампании среди обучающихся и родителей Кондинского района.
2.3.2. Организовать размещение информации о реализации проекта РДДМ в сети Интернет, на сайтах образовательных учреждеий.
Срок: до 20 января 2023 года.

И. о. начальника
управления образования                                                                    М.А. Козлова